
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA.....................................................................02
LICITAÇÃO....................................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
	 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
P. Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
P. Saúde São José (67) 3468 - 9080

PORTARIA

ANO -2 No 178 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2018

PORTARIA Nº 062/A/2018 DE 01 DE MAIO DE 
2018

Exonerar a pedido a servidora 
pública municipal que menciona

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido a servidora pública municipal 
SANDRA CRISTINA SUSSAI, ocupante do Cargo de 
ASSESSORA ESPECIAL, contratada via processo sele-
tivo, onde era lotada na Secretaria Municipal de Administração, 
considerando-a fora do exercício de suas funções a partir de 01 
de maio de 2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
ao primeiro dia do mês de maio do ano de dois e dezoito.

____________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 062/B/2018 DE 01 DE MAIO DE 
2018

                        
Nomeia a Assessora Especial da 

Prefeitura Municipal de Vicentina - MS, 
que menciona, e dá outras providências.



PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 178 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe conferem os incisos VI e 
XII do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA CLARINDO DA SIL-
VA, para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor 
Especial, Símbolo DAS 5 da Prefeitura Municipal de Vicentina 
- MS, conforme vaga prevista na Tabela II do Anexo I da Lei Com-
plementar n.º 041/17, de 13 de dezembro de 2.017, com validade 
a partir de 01 de maio de 2018.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta 
Prefeitura Municipal, revogando portarias anteriores e as dispo-
sições em contrárias.

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 

primeiro dia o mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

___________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

013/2018

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a 
licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 013/2018, que visa a 
aquisição de diversos materiais de construção, realizada no dia 
03 de maio de 2018, às 08:00 horas, sagrando-se vencedora a 
empresa CASTRO & CÂNDIDO LTDA EPP, com o valor 
total de R$ 56.802,70 (cinquenta e seis mil, oitocen-
tos e dois reais e setenta centavos).

 Vicentina, MS, 03 de maio de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em es-
pecial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) 
nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,
				  
RESOLVE:

LICITAÇÃO

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa CAS-
TRO & CANDIDO LTDA EPP, com sede na Av. Padre 
José Daniel, nº. 966, centro, em Vicentina, MS, inscrita no CNPJ 
sob nº. 19.080.502/0001-06, no valor total de R$ 56.802,70 
(cinquenta e seis mil, oitocentos e dois reais e 
setenta centavos), bem assim a toda a documentação do 
Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 013/2018.
				  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-

TINA/MS, em 09 de maio de 2018

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal


		2018-05-09T12:27:46-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




